ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND         Tịnh Khê, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi đất để thực hiện công trình Khu tái định cư Lệ Thủy thuộc

dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án Đường

Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các Tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất

đai;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chi tiết một số nội dung về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày

14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch

sử dụng đất năm đầu của Quy hoạch sử dụng đất thành phố Quảng Ngãi; Quyết

định số 1198/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng

đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thành phố Quảng Ngãi;

2

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và

Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thành phố

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1389/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2023 thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ các Quyết định: số 387/QĐ-UBND ngày 24/3/2023, số 1388/QĐ-

UBND ngày 18/9/2023, số 1894/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 và số 790/QĐ-

UBND ngày 26/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt

và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Đường Hoàng

Sa - Dốc Sỏi;

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư,

giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi;

Căn cứ Công văn số 4595/SNNMT-VPĐKĐ ngày 30/6/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc Quy đổi số tờ bản đồ địa chính sau khi sắp xếp các

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng ngãi;

Căn cứ Thông báo số 190/TB-UBND ngày 07/11/2025 của UBND xã Tịnh

Khê về việc công bố công khai phạm vi thu hồi đất theo tiến độ của công trình Khu

tái định cư Lệ Thủy thuộc dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt

bằng dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, để làm cơ sở cho việc thu hồi đất, phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và các thủ tục đất đai khác có liên quan

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh tại Công văn số 3027/BQL-QLDA2 ngày 20/10/2025 và của Phòng

Kinh tế xã Tịnh Khê tại Tờ trình số 87/TTr-KT ngày 05/11/2025,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi thông báo thu hồi

thửa đất của Hộ ông Đỗ Văn Công đang sử dụng, cụ thể như sau:

1. Thu hồi đất của Hộ ông Đỗ Văn Công:

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 7,4 m2.

- Thuộc thửa đất số 476, tờ bản đồ địa chính khu đất số 1, thuộc tờ bản đồ

địa chính số 116, xã Tịnh Khê.

- Loại đất thu hồi: LUC.

(Các thông tin trên sẽ được chuẩn xác trong quá trình kiểm kê, lập phương

án bồi thường và lập thủ tục thu hồi, giao đất).

2. Lý do thu hồi đất: Để thực hiện công trình Khu tái định cư Lệ Thủy

thuộc dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án Đường

Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua xã Tịnh Khê, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tiến độ thu hồi đất: Nhà nước thực hiện việc thu hồi đất sau khi Phương

án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được phê duyệt, theo quy định tại khoản 5

3

Điều 87 Luật Đất đai năm 2024 (trừ trường hợp Hộ ông Đỗ Văn Công đồng ý để

cơ quan nhà nước có thẩm quyền thu hồi đất trước thời hạn).

4. Kế hoạch điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Thực hiện việc điều tra,

khảo sát, đo đạc, kiểm đếm đảm bảo theo quy định pháp luật (thời gian thực hiện

theo Kế hoạch thu hồi đất do Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh lập).

5. Kế hoạch di dời người dân khỏi khu vực thu hồi đất; Kế hoạch bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư: Không có bố trí tái định cư.

6. Thông báo này có hiệu lực 12 tháng kể từ ngày ban hành thông báo.

Văn phòng HĐND & UBND xã chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung

theo quy định tại khoản 2 Điều 87 Luật Đất đai năm 2024, gửi thông báo thu hồi

đất đến Hộ ông Đỗ Văn Công.

7. Hộ ông Đỗ Văn Công có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm phát triển

quỹ đất tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh,

UBND xã Tịnh Khê và các đơn vị liên quan thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo

đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất (nếu có)

để lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư. Trường hợp Hộ ông Đỗ Văn

Công không chấp hành việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất,

thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất (nếu có) thì Nhà nước triển khai

kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như mục 7;
- CT, PCT UBND xã;

- BQL DA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ Khu vực III;

- Phòng Kinh tế;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu: VT, KT (Hùng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoài Thanh

		2025-11-18T11:45:20+0700